ABANCA comunica su decisión irrevocable de amortizar anticipadamente y en su totalidad 

la emisión de participaciones preferentes denominada “ €375,000,000 Perpetual Non -

Cumulative Additional Tier 1 Preferred Securities ”, emitidas por ABANCA el 20 de enero de 

2021, por importe nominal inicial de TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES DE 

EUROS (375.000.000€), con código ISIN ES0865936019, admitidas a negociación en el 

Mercado de Renta Fija, AIAF y cuyo saldo vivo actual asc iende a CIENTO TREINTA Y DOS 

MILLONES S EISCIENTOS MIL EUROS (132.600.000€) (las “ Participaciones Preferentes ” y la 

“Emisión ”, según corresponda).